
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ                                  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                                 СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН      

  СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН                                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ      

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                           ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ                                
                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22 марта 2023 года  № 55/1-5  

с. Стерлибашево 

 

О перечне и количественном составе участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию на территории муниципального 

района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

  

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, статьей 26 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года №111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

(прилагается). 

2.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, представительные органы 

муниципальных образований Стерлибашевского района Республики 

Башкортостан, региональные и местные отделения политических партий в 

Республике Башкортостан. 

 



3.Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан Максютовой А.Ф. ввести информацию о решении в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы» и разместить 

настоящее решение на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Галиева Р.А. 

 

Председатель                             Р.А. Галиев 

 

Секретарь                 И.Ф. Нигматуллина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан 

от 21 марта 2023 г. №55/1-5 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

и количественный состав участковых избирательных комиссий, 

подлежащих формированию на территории муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Номер участковой избирательной комиссии 

Количество членов с 

правом решающего голоса 

1.  2817 7 

2.  2818 7 

3.  2819 5 

4.  2820 5 

5.  2821 7 

6.  2822 7 

7.  2823 5 

8.  2824 5 

9.  2825 7 

10.  2826 7 

11.  2827 7 

12.  2828 7 

13.  2829 7 

14.  2830 5 

15.  2831 5 

16.  2832 5 

17.  2833 5 

18.  2834 7 

19.  2835 9 

20.  2836 9 

21.  2837 9 

22.  2838 9 

23.  2839 9 

24.  2840 7 



25.  2841 5 

26.  2842 5 

27.  2843 7 

28.  2844 5 

29.  2845 5 

30.  2846 7 

31.  2847 5 

32.  2848 7 

33.  2849 5 

 


